[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИСАКЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                      РЕШЕНИЕ № 166
от  20.11.2017 г.
О внесении изменений в решение Собрания представителей

муниципального района Исаклинский  от 27.11.2012 года № 192

«О едином налоге на вмененный доход на территории

муниципального района Исаклинский Самарской области»

В целях совершенствования налогообложения и создания условий для повышения деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства и в соответствии со ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации,  Собрание представителей муниципального района Исаклинский

        РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Исаклинский от 27.11.2012 года № 192 «О едином налоге на вмененный доход на территории муниципального района Исаклинский» следующие изменения:
1) в пункте 7 части второй:

 - после слов «для районного центра села Исаклы цифру «0,4» заменить цифрой «0,41».
 2) пункт 8 части второй изложить в следующей редакции: «Для розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, а также через объекты стационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров  – 0,41»;

3) пункт 10 части второй изложить в следующей редакции: «Для розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров – 0,41»;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Исаклинские вести» и на сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
  Глава муниципального

района Исаклинский                                                                               В.Д.Ятманкин
Председатель Собрания представителей

муниципального района Исаклинский

             В.П. Смирнов